

**ДОГОВОР ЗА ПРОДАЖБА НА ПРОГНОЗНИ КОЛИЧЕСТВА ДОБИТА НА ВРЕМЕНЕН
ГОРСКИ СКЛАД ДЪРВЕСИНА**

№ПО-01-23...../.....20.03.....2023г.

Днес 20.03 2023 г., в гр.Кюстендил, на основание чл.35, ал.1 от Наредба за условията и реда за възлагане изпълнението на дейности в горските територии - държавна и общинска собственост и за ползването на дървесина и недървесни горски продукти (НУРВИДГТ), наричана по-долу Наредбата и утвърден протокол за работата на комисия, в изпълнение на Заповед №РД-07-80/24.02.2023г. на Директора на ТП ДЛС „Осогово“ за класиране на участниците в **електронен търг с наддаване** за продажба на прогнозни количества добита на временен горски склад дървесина и Заповед №РД-07-647/01.07.2022г. на Директора на „Югозападно държавно предприятие“ ДП, гр.Благоевград, между:

1. ДЪРЖАВНО ЛОВНО СТОПАНСТВО „ОСОГОВО“ - териториално поделение на „Югозападно държавно предприятие“ („ЮЗДП“) ДП гр.Благоевград, **ЕИК - 2016275060180**, с адрес: гр.Кюстендил, ул. „Спартак“ №52Б, представлявано от инж.Васил Пуров, в качеството му на Директор и Ваня Стоянова - ръководител счетоводен отдел, наричано за краткост **ПРОДАВАЧ**, от една страна и

2. „ЛЕСКО - 2“ ЕООД, ЕИК - 203363610, със седалище и адрес на управление - с.Багреници, общ.Кюстендил, ул.„Харалампи Разспийски“ №11, представлявано от Добри Драганов в качеството му на управител, чрез пълномощника Цветан Трифкович, съгласно Пълномощно с нотариална заверка на подписите рег.№2210/25.08.2020г., извършена от Милена Тодорова, нотариус в район РС Кюстендил с рег.№604 на Нотариалната камара, наричано за краткост **КУПУВАЧ**, от друга страна, се сключи настоящият договор за следното:

I. ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРА

1.1. ПРОДАВАЧЪТ се задължава да прехвърли на КУПУВАЧА собствеността върху дървесината от **ОБЕКТ №23004с-1**, включващ отдели/подотдели **178 „г“, „з“, „з-пр“; 181 „д“, „д-пр“, „е“, „е-пр“, „е-к“**, с прогнозно количество **1 790м³**, а КУПУВАЧЪТ се задължава да заплати предложената от него цена и да транспортира дървесината.

II. СТОЙНОСТ, ЦЕНИ, НАЧИН НА ПЛАЩАНЕ И ГАРАНЦИЯ ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕ

2.1. Прогнозната стойност, която КУПУВАЧЪТ заплаща е в размер на **209 994,00лв. /двеста и девет хиляди деветстотин деветдесет и четири лева/ без ДДС** плюс законноустановения размер на ДДС.

2.2. Същата е по дървесни видове, количество, асортименти и единични цени, както следва:

Обект № /Отдел/Подотдел/Сортимент/ Категория	Дървесен вид	Количество	Достигната цена	Обща стойност на обекта /к.3 по к.4/ лв.
		куб.м.	лв./куб.м	лв.
1	2	3	4	5
Обект №23004с-1, включващ отдели/подотдели 178 "г", "з", "з-пр"; 181 "д", "д-пр", "е", "е-пр", "е-к"				
Подотдел 178 "г"				
		64		6 781,13
Неполистни				3 922,23
Едра стр. дървесина		26		
Трупи за бичене с диам. на т.к. над 50 см.	66	0	178,54	0,00
Трупи за бичене с диам. на т.к. 30-49 см.	66	3	163,85	491,55
Трупи за бичене с диам. на т.к. 18-29 см.	66	23	149,16	3430,68
Стълбове с диам.т.кр над 17см - над 9 м.	66	0	186,45	0,00
Средна стр. дървесина		5		472,34
Трупи за бичене с диам. на т.к. 14-17 см.	66	1	110,74	110,74
Обли греди и минни подпори	66	0	101,70	0,00
Технологична дървесина	66	4	90,40	361,60
Стълбове с диам.т.кр до 17см - над 9 м.	66	0	186,45	0,00
Стълбове с диам.т.кр до 17см -7-8 м.	66	0	157,07	0,00
Дребна стр. дървесина		0		0,00
Ритловици	66	0	101,70	0,00
Сарьци	66	0	101,70	0,00
Технологична дървесина	66	0	90,40	0,00
Дърва		33		2 386,56
Технологична дървесина	66	0	90,40	0,00
ОЗМ с диам. на т.край над 30 см	66	0	116,39	0,00
ОЗМ с диам. на т.край 18-29 см	66	0	103,96	0,00

ОЗМ с диам. на т.край 14-17 см	66	0	90,40	0,00
Дърва за огрев	66	33	72,32	2386,56
Общо за подотдела		64		6 781,13
Подотдел 178 "з", "з-пр"				
Иглолистни				
Едра стр. дървесина		126		13 791,65
Трупи за бичене с диам. на т.к. над 50 см.		58		7 963,11
Трупи за бичене с диам. на т.к. над 50 см.	66	0	178,54	0,00
Трупи за бичене с диам. на т.к. 30-49 см.	46	0	152,55	0,00
Трупи за бичене с диам. на т.к. 30-49 см.	66	3	163,85	491,55
Трупи за бичене с диам. на т.к. 18-29 см.	46	0	136,73	0,00
Трупи за бичене с диам. на т.к. 18-29 см.	66	28	149,16	4176,48
Трупи за бичене с диам. на т.к. 18-29 см.	46	27	122,04	3295,08
Стълбове с диам.т.кр над 17см - над 9 м.	66,46	0	186,45	0,00
Средна стр. дървесина		41		3 875,90
Трупи за бичене с диам. на т.к. 14-17 см.	66	5	110,74	553,70
Трупи за бичене с диам. на т.к. 14-17 см.	46	6	101,70	610,20
Обли греди и минни подпори	66,46	0	101,70	0,00
Технологична дървесина	66,46	30	90,40	2712,00
Стълбове с диам.т.кр до 17см - над 9 м.	66,46	0	186,45	0,00
Стълбове с диам.т.кр до 17см -7-8 м.	66,46	0	157,07	0,00
Дребна стр. дървесина		0		0,00
Ритловици	66,46	0	101,70	0,00
Саръци	66,46	0	101,70	0,00
Технологична дървесина	66,46	0	90,40	0,00
Дърва		27		1 952,64
Технологична дървесина	66,46	0	90,40	0,00
ОЗМ с диам. на т.край над 30 см	66,46	0	116,39	0,00
ОЗМ с диам. на т.край 18-29 см	66,46	0	103,96	0,00
ОЗМ с диам. на т.край 14-17 см	66,46	0	90,40	0,00
Дърва за огрев	66,46	27	72,32	1952,64
Общо за подотдела		126		13 791,65
Подотдел 181 "д", "д-пр"				
Иглолистни				
Едра стр. дървесина		86		9 163,17
Трупи за бичене с диам. на т.к. над 50 см.		45		5 535,87
Трупи за бичене с диам. на т.к. 30-49 см.	46	0	152,55	0,00
Трупи за бичене с диам. на т.к. 18-29 см.	46	3	136,73	410,19
Трупи за бичене с диам. на т.к. 18-29 см.	46	42	122,04	5125,68
Стълбове с диам.т.кр над 17см - над 9 м.	46	0	186,45	0,00
Средна стр. дървесина		31		2 904,10
Трупи за бичене с диам. на т.к. 14-17 см.	46	9	101,70	915,30
Обли греди и минни подпори	46	0	101,70	0,00
Технологична дървесина	46	22	90,40	1988,80
Стълбове с диам.т.кр до 17см - над 9 м.	46	0	186,45	0,00
Стълбове с диам.т.кр до 17см -7-8 м.	46	0	157,07	0,00
Дребна стр. дървесина		0		0,00
Ритловици	46	0	101,70	0,00
Саръци	46	0	101,70	0,00
Технологична дървесина	46	0	90,40	0,00
Дърва		10		723,20
Технологична дървесина	46	0	90,40	0,00
ОЗМ с диам. на т.край над 30 см	46	0	116,39	0,00
ОЗМ с диам. на т.край 18-29 см	46	0	103,96	0,00
ОЗМ с диам. на т.край 14-17 см	46	0	90,40	0,00
Дърва за огрев	46	10	72,32	723,20
Общо за подотдела		86		9 163,17
Подотдел 181 "е", "е-пр"				
Иглолистни				
Едра стр. дървесина		1 311		16 5320,13
Трупи за бичене с диам. на т.к. над 50 см.		879		12 8780,45
Трупи за бичене с диам. на т.к. над 50 см.	66	0	178,54	0,00
Трупи за бичене с диам. на т.к. над 50 см.	46	0	152,55	0,00
Трупи за бичене с диам. на т.к. 30-49 см.	66	153	163,85	25069,05
Трупи за бичене с диам. на т.к. 30-49 см.	46	28	136,73	3828,44
Трупи за бичене с диам. на т.к. 18-29 см.	66	542	149,16	80844,72
Трупи за бичене с диам. на т.к. 18-29 см.	46	156	122,04	19038,24
Стълбове с диам.т.кр над 17см - над 9 м.	66,46	0	186,45	0,00
Средна стр. дървесина		230		21 894,88
Трупи за бичене с диам. на т.к. 14-17 см.	66	42	110,74	4651,08
Трупи за бичене с диам. на т.к. 14-17 см.	46	22	101,70	2237,40
Обли греди и минни подпори	66,46	0	101,70	0,00

Технологична дървесина	66,46	166	90,40	15006,40
Стълбове с диам.т.кр до 17см - над 9 м.	66,46	0	186,45	0,00
Стълбове с диам.т.кр до 17см -7-8 м.	66,46	0	157,07	0,00
Дребна стр. дървесина		2		180,80
Ритловици	66,46	0	101,70	0,00
Саръци	66,46	0	101,70	0,00
Технологична дървесина	66,46	2	90,40	180,80
Дърва		200		14 464,00
Технологична дървесина	66,46	0	90,40	0,00
ОЗМ с диам. на т.край над 30 см	66,46	0	116,39	0,00
ОЗМ с диам. на т.край 18-29 см	66,46	0	103,96	0,00
ОЗМ с диам. на т.край 14-17 см	66,46	0	90,40	0,00
Дърва за огрев	66,46	200	72,32	14464,00
Широколистни		0		0,00
Едра стр. дървесина		0		0,00
Трупи за бичене с диам. на т.к. над 50 см.	цр	0	141,25	0,00
Трупи за бичене с диам. на т.к. 30-49 см.	цр	0	136,73	0,00
Трупи за бичене с диам. на т.к. 18-29 см.	цр	0	124,30	0,00
Средна стр. дървесина		0		0,00
Трупи за бичене с диам. на т.к. 14-17 см.	цр	0	119,78	0,00
Обли греди	цр	0	119,78	0,00
Технологична дървесина	цр	0	119,78	0,00
Дребна стр. дървесина		0		0,00
Мертечи	цр	0	119,78	0,00
Саръци	цр	0	119,78	0,00
Технологична дървесина	цр	0	119,78	0,00
Дърва		6		808,44
Технологична дървесина	цр	0	119,78	0,00
ОЗМ	цр	0	119,78	0,00
Дърва за огрев	цр	6	134,74	808,44
Общо за подотдела		1 317		16 6128,57
Подотдел 181 "е-к"		197		14 129,48
Иглолистни - санитарна		6		865,54
Едра стр. дървесина		0		0,00
Трупи за бичене с диам. на т.к. над 50 см.	66	0	169,50	0,00
Трупи за бичене с диам. на т.к. 30-49 см.	66	2	154,79	309,58
Трупи за бичене с диам. на т.к. 18-29 см.	66	4	138,99	555,96
Стълбове с диам.т.кр над 17см - над 9 м.	66	0	176,28	0,00
Средна стр. дървесина		46		3 925,62
Трупи за бичене с диам. на т.к. 14-17 см.	66	9	101,70	915,30
Обли греди и минни подпори	66	0	96,05	0,00
Технологична дървесина	66	37	81,36	3010,32
Стълбове с диам.т.кр до 17см - над 9 м.	66	0	176,28	0,00
Стълбове с диам.т.кр до 17см -7-8 м.	66	0	146,90	0,00
Дребна стр. дървесина		9		732,24
Ритловици	66	0	96,05	0,00
Саръци	66	0	96,05	0,00
Технологична дървесина	66	9	81,36	732,24
Дърва		136		8 606,08
Технологична дървесина	66	0	81,36	0,00
ОЗМ с диам. на т.край над 30 см	66	0	108,48	0,00
ОЗМ с диам. на т.край 18-29 см	66	0	96,05	0,00
ОЗМ с диам. на т.край 14-17 см	66	0	81,36	0,00
Дърва за огрев	66	136	63,28	8606,08
Общо за подотдела		197		14 129,48
Общо за обекта		1 790		209 994,00

2.3. Цените за материалите (с изключение на технологичната дървесина) при дължини над 5м до 6м вкл. се завишават с 10%, а при дължини над 6м до 8м вкл. с 15%.

2.4. В случаите, когато от обекта бъде добит сортимент и/или дървесен вид от сурова (свежа) или суха дървесина, неупоменат в настоящия договор, КУПУВАЧЪТ заплаща количеството по цени, определени с ценоразпис за продажба на добита дървесина на временен склад, утвърден по съответния ред и увеличени с процентното завишение на началните предложени цени въз основа, на които е спечелен обектът.

2.5. Стойността на дървесината по настоящия договор се заплаща, както следва:

2.5.1. Авансова вноска в размер на **5% (пет процента)** от достигнатата стойност на обекта с данък добавена стойност (ДДС) се заплаща най-късно преди издаване на първия превозен билет за транспортиране на договорираната дървесина.

2.5.2. Следващите плащания под формата на авансови вноски са дължими преди приемането на дървесината и преди нейното транспортиране.

2.6. Електронните превозни билети /ЕПБ/ се издават от ТП ДЛС „Осогово“ до размера на внесените от КУПУВАЧА вноски.

2.7. Плащането се извършва по банкова сметка на ТП ДЛС „Осогово“:

IBAN: BG79 CECB 9790 10E0 1829 00, BIC: CECBVBGSF в „ЦЕНТРАЛНА КООПЕРАТИВНА БАНКА“ АД, клон Кюстендил

2.8. Фактурирането на дървесината се извършва на база двустранни приемателно-предавателни протоколи за реално добита на временен склад дървесина по сортименти по посочените в настоящия договор единични цени.

2.9. Гаранцията за изпълнение на договора е в размер на **5% (пет процента)** от достигнатата стойност за обекта, а именно **10 499,70 лв. /десет хиляди четиристотин деветдесет и девет лева и седемдесет стотинки/ без ДДС.**

Внесената от КУПУВАЧА, под формата на парична сума, гаранция за участие в размер на **5% (пет процента)** от началната стойност на Обекта, а именно **9 292,00 лв. /девет хиляди двеста деветдесет и два лева/ без ДДС служи за частично изпълнение на задължението за внасяне на гаранция за изпълнение.**

Преди подписване на настоящия договор КУПУВАЧЪТ е представил доказателства, че е довнесъл разликата между гаранцията за участие и гаранцията за изпълнение в размер на **1 207,70 лв. /хиляда двеста и седем лева и седемдесет стотинки/ без ДДС** под формата на парична сума, внесена в касата или по сметката на ТП ДЛС „Осогово“ гр.Кюстендил: **IBAN: BG79 CECB 9790 10E0 1829 00, BIC: CECBVBGSF в „ЦЕНТРАЛНА КООПЕРАТИВНА БАНКА“ АД, клон Кюстендил.**

2.10. ПРОДАВАЧЪТ освобождава гаранцията за изпълнение без да дължи лихви за периода, през който средствата законно са престояли при него.

2.11. Гаранцията за изпълнение на договора се освобождава в срок 10 (десет) работни дни след:

2.11.1. съставяне на протокол за приключване на обекта, с който се установява, че цялото количество дървесина е транспортирано;

2.11.2. съставяне на протокол, с който се установява, че трасето на пътя е възстановено **в не по-лошо** от първоначалното му състояние /преди започване на транспортирането на дървесина от обекта/.

При наличие на забележки, ПРОДАВАЧЪТ може да даде възможност на КУПУВАЧА да заяви, че иска удължаване срока на договора с цел възстановяване на трасето на пътя в първоначалното му състояние.

III. ПРЕМИНАВАНЕ НА СОБСТВЕНОСТТА И СРОК НА ДОГОВОРА

3.1. Дървесината преминава в собственост на КУПУВАЧА, в момента на подписване на предавателно-приемателен протокол и след заплащането на цената. Рекламации относно количеството и качеството на дървесината се правят и приемат в момента на подписване на приемо-предавателния протокол. Всички рискове за дървесината преминават върху КУПУВАЧА от момента на подписване на приемо-предавателния протокол.

3.2. Срокът на договора е до 30.01.2024г.

IV. ПРАВА И ЗАДЪЛЖЕНИЯ НА СТРАНИТЕ

4. ПРОДАВАЧЪТ има право да:

4.1. Спре транспортирането на дървесината от временен склад при лоши метеорологични условия, както и при форсмажорни обстоятелства по смисъла на §1, т.23 от допълнителните разпоредби на Наредбата за условията и реда за възлагане изпълнението на дейности в горските територии – държавна и общинска собственост, и за ползването на дървесина и недървесни горски продукти, наричана по-долу Наредбата, във връзка с опазване и предотвратяване на повреди на горската пътна инфраструктура, като за този период КУПУВАЧЪТ не дължи неустойка.

4.2. Предложи промяна на тримесечния график за доставка на договорената дървесина, в случай, че е налице забава при добива на същата. В този случай ПРОДАВАЧЪТ не дължи неустойка на КУПУВАЧА.

4.3. Откаже продажбата на заявените от КУПУВАЧА специални асортименти дървесина, при невъзможност за тяхното добиване.

4.4. Спре временно изпълнението на договора по време на гнездовия период на видовете птици съгласно специализирания доклад за ГОРИ С ВИСОКА КОНСЕРВАЦИОННА СТОЙНОСТ на територията на Продавача и съгласно изискванията на *Националния стандарт за отговорно управление на горите FSC-STD-BGR-01-2016.*

4.5. При констатирани отстраними отклонения от изпълнението на някое от задълженията по Раздел IV, т.7.11 на настоящия договор, ПРОДАВАЧЪТ и/или оправомощено от него лице може да даде възможност на КУПУВАЧА да отстрани същите за своя сметка и в подходящ срок.

5. ПРОДАВАЧЪТ е длъжен да:

5.1. Предостави на КУПУВАЧА договорените прогнозни количества дървесина по тримесечия и минимални количества, както следва:

Обект №	Отдели/подотдели	ТРИМЕСЕЧИЯ – 2023г.				ОБЩО
		I-во	II-ро	III-то	IV-то	
23004с-1	178 „Г“, „З“, „З-пр“; 181 „Д“, „Д-пр“, „Е“, „Е-пр“, „Е-к“	-	520	650	620	1 790

ПРОДАВАЧЪТ не носи отговорност за забава по графика в случай, че ИЗПЪЛНИТЕЛЯТ на дърводобивната дейност за същия обект, отдели/подотдели е в забава и/или в случай, че не бъде избран ИЗПЪЛНИТЕЛ за извършване на услугата за добив на дървесина.

5.2. Уведоми писмено КУПУВАЧА чрез писмо с обратна разписка, по електронна поща или факс, за наличното количество дървесина на склад, предмет на договора.

5.3. Осигури свой представител за предаването на наличната на склад дървесина в срок от 3 (три) работни дни от изпращане на известие до КУПУВАЧА.

5.4. Предаде на КУПУВАЧА собствеността върху реално добита на временен склад дървесина с подписване на предавателно-приемателен протокол и след нейното заплащане.

5.5. Осигури на КУПУВАЧА достъп с подходяща техника, съобразена с теренните условия за товарене и транспортиране на предадената на склад дървесина.

5.6. Издава на КУПУВАЧА превозни билети до размера на внесените авансови вноски и да изготви приемателно-предавателен протокол по образец за предадената дървесина.

6. КУПУВАЧЪТ има право да:

6.1. Получи на склад действително добитите количества дървесина, съгласно действащия стандарт за качество на дървесината (Спецификация за размери и качество на асортименти дървесина, които се добиват и продават от „Югозападно държавно предприятие“, ДП гр.Благоевград и териториалните му поделения).

6.2. Заяви писмено добиването на специални асортименти, извън посочените в договора, което се приема от ПРОДАВАЧА при технологична възможност за добива им.

6.3. Получи превозни билети за транспортиране на получената от него дървесина до размера на внесените авансови вноски.

6.4. Получи достъп за товарене и транспортиране на предадената на временен склад дървесина, след подадена заявка до ПРОДАВАЧА, освен в случаите по т.4.1.

6.5. Направи рекламации и да претендира за възстановяване на заплатената сума, съгласно разпоредбите на Закона за защита на потребителите.

7. КУПУВАЧЪТ е длъжен да:

7.1. Внася авансовите вноски по договорените размери и начини.

7.2. Осигури в срок до 5 (пет) работни дни от получаване на известие (уведомление) свой представител за приемане на трайните горски пътища и наличната дървесина на временен склад с приемателно – предавателен протокол.

7.3. Заплати изцяло всички добити договорени асортименти и количества дървесина от обекта, приети с протокол и налични на временен склад.

7.4. Организира транспортирането на заплатената дървесина в 10 (десет) дневен срок, считан от датата на подписване на приемателно-предавателния протокол, по горски и автомобилни пътища, водещи до общинската и републиканската пътна мрежа по начин, който не уврежда горските и полските пътища, като не преминава през земеделски територии, независимо от начина им на трайно ползване.

7.5. Уведомява най-малко един ден предварително ПРОДАВАЧА за всяко предстоящо транспортиране на дървесина от обекта.

7.6. Спазва нормативните изисквания, предвидени в българското законодателство, регламентиращи транспортирането на дървесината, както и нормативните изисквания за техническа и пожарна безопасност, охрана на труда и опазване на обществената инфраструктура. Същият носи отговорност за всякакви злополуки и инциденти, предизвикани от наети от него лица при изпълнението на задълженията си по договора, както и за нанесени щети на трети лица.

7.7. Отстранява за своя сметка всички нанесени от него щети върху горските автомобилни пътища и съоръженията в горските територии.

7.8. Преди започване на транспортиране на дървесината от обекта да осигури свой представител за оглед на трасетата, по които ще се транспортира дървесината до общинската и републиканска пътна мрежа. Трасетата са задължителни за КУПУВАЧА. Определянето на трасетата, които не са държавна собственост се извършва след съгласуване с местните власти. За целта се изготвя протокол.

7.9. След започване на транспортирането на дървесината от обекта да осигурява свой представител за извършване на оглед на трасето на пътя и установяване на неговото състояние,

като при констатиране на различия от установеното трасе, КУПУВАЧЪТ е длъжен да възстанови нарушените участъци.

7.10. КУПУВАЧЪТ няма право да прехвърля на трети лица правата и задълженията по настоящия договор.

7.11. Опазва стриктно околната среда (прилежащите територии в и извън обекта/временния склад) по време на действие на договора, като:

7.11.1. периодично почиства обекта/временния склад от битови отпадъци и ги събира в контейнери на предварително обозначените за целта места;

7.11.2. не допуска разливи на горивосмазочни материали (ГСМ) от транспортната техника, както и от товаро-разтоварната техника. Да разполага с материали за попиване на случайни разливи на ГСМ.

7.11.3. не допуска повреждане, преминаване с техника на постоянни водни течения и преовлажнени земни участъци;

7.11.4. информира своевременно представител на ПРОДАВАЧА при потенциална опасност или при допуснато увреждане на околната среда.

V. САНКЦИИ И НЕУСТОЙКИ

5.1. Страните по договора не дължат неустойки за неизпълнение на задълженията си по него, ако то се дължи на форсмажорни обстоятелства, уважени реституционни претенции, непреодолима сила и други обстоятелства, възникнали след сключването на договора, в резултат на които неговото изпълнение е обективно невъзможно. В този случай всяка от страните е длъжна писмено да уведоми насрещната страна в 3 (три) дневен срок от настъпване на събитието и да приложи доказателства за това.

5.2. ПРОДАВАЧЪТ дължи на КУПУВАЧА неустойка за виновно неизпълнение на следните задължения:

5.2.1. По Раздел IV, т.5.1. – неустойка в размер, равен на 2% (два процента) от стойността на неизпълненото количество дървесина спрямо графика, изчислена на база на обезличен кубичен метър, съгласно договора.

5.2.2. По Раздел IV, т.5.5. в срок по-дълъг от 30 (тридесет) дни – неустойка в размер, равен на 5% (пет процента) от стойността на наличната на склад дървесина.

5.3. КУПУВАЧЪТ дължи на ПРОДАВАЧА неустойка за виновно неизпълнение на следните задължения:

5.3.1. По Раздел IV, т. 7.2. – неустойка в размер на 0,5% от стойността на дървесината за всеки просрочен ден, но за не повече от 10 (десет) дни, след което внесената гаранция за изпълнение се задържа.

5.3.2. По Раздел IV, т.7.3. – неустойка в размер на внесената от него гаранция за изпълнение на договора.

5.3.3. По Раздел IV, т.7.4. – магазинаж в размер на 0,1% от стойността на дървесината за всеки просрочен ден, но за не повече от 30 (тридесет) дни, след което нетранспортираната дървесината остава в полза на ПРОДАВАЧА.

5.3.4. при констатирано неизпълнение на дадено предписание за изпълнение на задължението по т.7.11.1 от Раздел IV на настоящия договор – неустойка в размер на 10 лв. (десет лева), при повторно неизпълнение на даденото предписание неустойката е в размер на 100 лв. (сто лева).

5.3.4. При неявяване на КУПУВАЧА или на негов упълномощен представител в определените срокове за приемане на дървесината, както и при неизпълнение на задълженията по Раздел IV т.7.3. и 7.4., рискът от случайното повреждане или погиване в следствие на форсмажорни обстоятелства на наличната на склад дървесина преминава върху КУПУВАЧА от момента на изтичане на тези срокове. В този случай КУПУВАЧЪТ дължи обезщетение на ПРОДАВАЧА в размер, равен на нанесената щета.

VI. ПРЕКРАТЯВАНЕ НА ДОГОВОРА

6. Договорът се прекратява:

6.1. с изтичане на срока му;

6.2. по взаимно съгласие на страните, изразено в писмена форма;

6.3. с едностранно писмено уведомление от страна на ПРОДАВАЧА, като внесената от КУПУВАЧА гаранция за изпълнение се задържа, в случай че КУПУВАЧЪТ откаже да приеме или заплати или транспортира наличната на временен склад дървесина, предмет на договора, в договорените срокове;

6.4. с едностранно писмено уведомление от всяка една от страните поради **обективни** причини - форсмажорни обстоятелства, уважени реституционни претенции, непреодолима сила и други обстоятелства, възникнали след сключването му, в резултат на които неговото изпълнение е обективно невъзможно. В този случай авансово внесените суми за дървесина, която не е транспортирана от временен склад, ако има такива, се връщат на КУПУВАЧА, внесената от КУПУВАЧА гаранция за изпълнение на договора се освобождава, а страните не си дължат неустойки и престации за пропуснати ползи;

6.5. Договорът може да бъде прекратен с едностранно писмено уведомление от:

6.5.1. ПРОДАВАЧА, в случай на неизпълнение от КУПУВАЧА на задълженията по Раздел IV т.7.1 до т.7.3;

6.5.2. КУПУВАЧА, когато след сключване на договора не му бъдат осигурени договорираните количества дървесина, съгласно договорения график. В този случай авансово внесените от него суми и гаранцията за изпълнение по договора се възстановяват в срок от 5 (пет) работни дни от датата на прекратяване на договора.

6.6. Договорът може да бъде прекратен едностранно от страна на ПРОДАВАЧА, без последният да дължи обезщетение за пропуснати ползи или неустойки за вреди, в следните случаи:

6.6.1. когато не бъде сключен договор за добив на дървесината в обекта или договорът за добив на дървесина в същия обект бъде прекратен, независимо от причината за това. В тези случаи авансово внесените суми за дървесина, която не е добита, се връщат на КУПУВАЧА, страните не си дължат неустойки и престации за пропуснати ползи за не добитата дървесина, а внесената от КУПУВАЧА гаранция за изпълнение на договора се освобождава след заплащането и транспортирането на наличната на временен склад дървесина, предмет на договора (в случай, че има такава при прекратяване на договора за дърводобив в обекта);

6.6.2. при констатирани отстраними отклонения от изпълнението на някое от задълженията по Раздел IV, т.7.11 на настоящия договор, които КУПУВАЧЪТ откаже да отстрани за своя сметка;

6.6.3. при констатирани неотстраними отклонения от изпълнението на някое от задълженията по Раздел IV, т.7.11 на настоящия договор.

VII. СЪОБЩЕНИЯ

7.1. Всички съобщения и уведомления, включително и за разваляне на договора, ще се извършват в писмена форма (чрез телеграф, телекс, факс, препоръчана поща, електронна поща или на ръка в деловодството на ТП ДЛС „Осогово“).

7.2. При промяна на седалището или адреса за кореспонденция на някоя от страните по договора, същата е длъжна в 3 (три) дневен срок да информира ответната страна. В противен случай всички съобщения, уведомления и книжа се считат за връчени по първоначалния адрес.

VIII. ДОПЪЛНИТЕЛНИ РАЗПОРЕДБИ

8.1. Възникналите спорове по тълкуването и изпълнението на договора, както и по нерешените с него въпроси се решават по споразумение между страните, а когато това се окаже невъзможно – по реда на гражданското законодателство на Република България.

8.2. За неуредените с договора въпроси се прилагат действащи нормативни актове в страната.

8.3. Настоящият договор може да бъде изменян само по взаимно съгласие между страните, издадено в писмена форма.

Договорът се подписа в три еднообразни екземпляра – два за ПРОДАВАЧА и един за КУПУВАЧА.

ПРОДАВАЧ:.....
ДИРЕКТОР ТП ДЛС „ОСОГОВО“
/инж.Васил Пуров/

КУПУВАЧ:.....
/Цветан Трифкович-пълномощник,
съгласно Пълномощно рег.№2210
от 25.08.2020г./

Ръководител счетоводен отдел:.....
/Ваня Стоянова/

Съгласували:
1. Юриисконсулт:.....
/Елица Стилиянова/

2. Фин. контрольор:.....
/Гергана Георгиева/

Личните данни в настоящия документ са заличени на основание на чл.4 т.1 от Регламент на (ЕС) 2016/679, във връзка с чл.9Б ал.3 от НУРДВГТ

Изготвил:
Зам.директор по лова:.....
/инж.Емилия Иванова/

